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JADUAL HAYAT RINGKAS
ABRIDGED LIFE TABLES

MALAYSIA
2016-2018

Pemakluman/Announcement

Dimaklumkan bahawa Kerajaan Malaysia telah mengisytiharkan
Hari Statistik Negara (MyStats Day) pada 20 Oktober setiap tahun. Tema sambutan
MyStats Day adalah “Data Berkualiti, Kehidupan Sejahtera”.

Please be informed that the Government of Malaysia has declared National Statistics Day
(MyStats Day) on 20t October each year. MyStats Day theme is “Better Data, Better Lives”.

JABATAN PERANGKAAN MALAYSIA
DEPARTMENT OF STATISTICS, MALAYSIA



Jadual 3.7: Jadual hayat ringkas mengikut jantina dan umur, Perak, 2016
Table 3.7: Abridged life table by sex and age, Perak, 2016

Umur Kebarangkalian  Bilangan kematian Kadar tengah Penakat Bilangan tahun- Nisbah  Jumlah bilangan Jangkaan
Age mati di antara di antara umur x mortaliti  (orangyang  orang hidup di  ketakatan tahun-orang hayat
umur x dan dan umur x+n di antara umur x  masih hidup) antara umur x Survival hidup selepas Life
umur x+n Number of dan umur x+n pada umur dan umur x+n ratio umur tepat x  expectancy
Probability of deaths between Central mortality tepat x Number of Total number of
adying between age x and rate between Survivors at person-years person-years
age x and age x+n age x and exact age x lived between lived after exact
age x+n age x+n age x and age x
age x+n
X nAx ndx nMy Iy nLx nSx Tx €y
Lelaki
Male
0 0.00726 726 0.00731 100,000 99,320 0.99201 ® 7,106,894 711
1 0.00175 174 0.00044 99,274 396,684 0.99832 ° 7,007,574 70.6
5 0.00133 131 0.00027 99,100 495171 0.99836 6,610,890 66.7
10 0.00196 194 0.00039 98,969 494,359 0.99599 6,115,719 61.8
15 0.00606 599 0.00122 98,775 492,378 0.99383 5,621,360 56.9
20 0.00629 617 0.00126 98,176 489,338 0.99356 5,128,982 52.2
25 0.00659 643 0.00132 97,559 486,188 0.99068 4,639,644 47.6
30 0.01207 1,170 0.00243 96,916 481,656 0.98577 4,153,456 429
35 0.01642 1,572 0.00331 95,746 474,801 0.98024 3,671,800 38.3
40 0.02316 2,181 0.00469 94,174 465,419 0.97061 3,196,999 33.9
45 0.03577 3,291 0.00728 91,993 451,740 0.95781 2,731,580 29.7
50 0.04884 4,332 0.01001 88,703 432,683 0.94256 2,279,840 25.7
55 0.06648 5,609 0.01375 84,370 407,830 0.91982 1,847,158 219
60 0.09486 7,471 0.01992 78,761 375,130 0.88880 1,439,328 18.3
65 0.12925 9,214 0.02764 71,290 333,416 0.84522 1,064,198 14.9
70 0.18411 11,429 0.04055 62,076 281,808 0.78282 730,783 11.8
75 0.25773 13,053 0.05917 50,647 220,604 0.50865 ° 448,974 8.9
80+ 1.00000 37,594 0.16462 37,594 228,371 - 228,371 6.1
Perempuan
Female
0 0.00601 601 0.00605 100,000 99,440 0.99327 @ 7,732,221 773
0.00161 160 0.00040 99,399 397,196 0.99852 ° 7,632,781 76.8
5 0.00118 17 0.00024 99,238 495,900 0.99893 7,235,585 72.9
10 0.00096 95 0.00019 99,122 495,370 0.99869 6,739,685 68.0
15 0.00166 164 0.00033 99,026 494,721 0.99826 6,244,315 63.1
20 0.00183 181 0.00037 98,862 493,859 0.99764 5,749,594 58.2
25 0.00290 286 0.00058 98,681 492,693 0.99590 5,255,735 53.3
30 0.00531 522 0.00106 98,396 490,672 0.99419 4,763,042 484
35 0.00632 619 0.00127 97,873 487,820 0.99192 4,272,370 43.7
40 0.00985 958 0.00198 97,255 483,878 0.98760 3,784,550 38.9
45 0.01497 1,441 0.00302 96,297 477,880 0.98030 3,300,672 34.3
50 0.02450 2,324 0.00496 94,855 468,468 0.96923 2,822,791 29.8
55 0.03720 3,443 0.00758 92,532 454,052 0.95383 2,354,323 254
60 0.05549 4,944 0.01141 89,089 433,087 0.93373 1,900,271 213
65 0.07768 6,536 0.01616 84,145 404,387 0.89941 1,467,185 174
70 0.12543 9,735 0.02676 77,609 363,709 0.84352 1,062,798 13.7
75 0.19197 13,030 0.04247 67,875 306,798 0.56115 ° 699,089 10.3
80+ 1.00000 54,845 0.13981 54,845 392,291 - 392,291 7.2
? Daripada kelahiran hingga ® Daripada kumpulan umur 0-4 hingga ¢ Daripada umur 75 hingga 80+
kumpulan umur 0-4 kumpulan umur 5-9 From age 75 to 80+
From birth to age group 0-4 From age group 0-4 to age group 5-9
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